



وزارت آموزش و پرورش جمهوری اسلامی ایران
اداره آموزش و پرورش شهرستان آمل
دبیرستان غیردولتی دخترانه استعداد برتر

محل مهر آموزشگاه	نام درس: فلسفه ۱	پایه / رشته:
	تاریخ امتحان: / /	ساعت شروع امتحان: مدت امتحان: دقیقه
نام و نام خانوادگی: نام دبیر: کلاس:		

بارم	شرح سوالات	ردیف
۱	عبارت صحیح را با «ص» و عبارت غلط را با «غ» مشخص نمایید. الف- دومین مرحله از تفکر فلسفی «حیرت» نام دارد. ب- ملاصدرا ماندن انسان ها در فطرت اول را شایسته نمی داند. ج- ابن سینا بر این اعتقاد بود که قانون علیت از تجربه و آزمایش به دست می آید. د- عموم فیلسوفان جهان اسلام صرفاً برای معرفت عقلی اعتبار قائل اند	۱
۲	جاهای خالی را با کلمه یا عبارت مناسب کامل کنید. الف- دانش عهده دار بررسی قانونمند سوالات فلسفی و بنیادین است و به صورت تخصصی به این مسئله پرداخته اند. ب- ملاصدرا معتقد است مردم دو دسته اند و ج- ظهور جریان در اروپا به جهت مشکلاتی بود که در نتیجه به حاشیه رفتن استدلال عقلی و توجه خاص به تجربه، شکل گرفت. د- شناختی که با همکاری عقل و حس بدست می آید می گویند. و- از نظر ارسطو آن که می اندیشد، اراده می کند و از بدن در کارهای مختلف بهره می گیرد است. ز- افلاطون و ارسطو هر دو بر ضرورت حاکمیت بر قوا تاکید دارند و آن را برای رسیدن اعتدال در قوا لازم می دانند.	۲

«ادامه سوالات در صفحه دوم»

نمره ورقه:	با عدد	نمره تجدیدنظر:	با عدد
	با حروف		با حروف
نام و امضاء دبیر:	تاریخ: / / ۱۳	نام و امضاء دبیر:	تاریخ: / / ۱۳

	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>۱. ملاک فعل اخلاقی از نگاه کانت کدام مورد است؟</p> <p>الف- عقل ب- وجدان اخلاقی ج- سعادت د- فضیلت</p> <p>۲. از میان متهم کنندگان ملتوس سقراط را به و متهم کرد.</p> <p>الف- اشاعه افکار خرافی و بدعت گذاری ب- مخالفت با آیین پدران و انکار خدا</p> <p>ج- انکار خدای همگان و گمراه کردن جوانان د- مخالفت با عقاید عامه و ترویج بی اخلاقی</p> <p>۳. از نگاه ابن سینا روح انسان است.</p> <p>الف- یک هدیه الهی ب- نتیجه تکامل بدن ج- همان بدن د- نور</p> <p>۴. از نظر فلاسفه مسلمان، بزرگ ترین مانع در برابر کسب فضایل چیست؟</p> <p>الف- رفع نیازهای طبیعی ب- تضاد با تمایلات جسمانی</p> <p>ج- عدم ضرورت اجتماعی د- گرایش به رذایل اخلاقی</p>	۳
۳	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید.</p> <p>الف- تفاوت اساسی فلسفه با سایر دانش ها در چیست؟</p> <p>ب- آن بخش از فلسفه که درباره مسئله های مربوط به وجود تحقیق می کند چه نام دارد؟</p> <p>ج- اساساً هر دانشی از چند جهت با سایر دانش ها متمایز است؟</p> <p>د- کدام بخش از فلسفه به خود پدیده شناخت می پردازد؟</p> <p>ه- شناخت تجربی بر چند اصل و قاعده کلی مبتنی است؟ ذکر کنید.</p> <p>و- یکی از ابزارهای کسب معرفت که انسان می تواند بدون واسطه به حقایق برسد و معرفت کسب کند چه نام دارد؟</p>	۴
۱	ابزارهای کسب شناخت یا معرفت را نام ببرید.	۵
۱	فواید تفکر فلسفی را نام برده یکی را به اختصار توضیح دهید.	۶
۱	مراحل تفکر فلسفی را به ترتیب نام ببرید.	۷
۱	نظر فیلسوفان جدید اروپا (رنه دکارت) را در مورد چیستی انسان (جسم و روح) بنویسید.	۸
۱	نظر ابن سینا را در مورد چیستی انسان (از جانب بالا- جسم و روح) بنویسید.	۹
۱	دیدگاه حکمت متعالیه ملاصدرا را در مورد چیستی انسان (از جانب بالا- جسم و روح) بنویسید.	۱۰
۱	دیدگاه افلاطون را در مورد چیستی انسان (از جانب بالا- جسم و روح) بنویسید.	۱۱
۲	نظر ارسطو درباره فعالیت دو قوه شهوت و غضب چیست؟ و ملاک فعل اخلاقی از نگاه او را با ذکر مثالی تبیین کنید.	۱۲
۲	نظر فیلسوفان جدید اروپا (کانت) را در مورد معیار فعل اخلاقی بنویسید.	۱۳